
Zaaknummer: 15259-2020
Documentnummer: 15259-2020:626005

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Laarbeek;

gelezen het voorstel van de burgemeester en wethouders d.d. 15 december 2020 aangaande 
het ingediende bezwaar tegen het vestigen van de Wet Voorkeursrecht Gemeenten, 

gehoord het advies van de commissie Algemene Zaken d.d. 14 januari 2021 om het voorstel 
als hamerstuk te behandelen;

gelet op de bepalingen van de Wet Voorkeursrecht Gemeenten;

overweegt: 
De raad heeft het bestreden besluit heroverwogen op grondslag van de aangevoerde 
bezwaargronden. Daarbij heeft zij acht geslagen op de belangen van bezwaarmaker en deze 
afgewogen tegen het algemene belang dat wordt gediend met het vestigen van het 
voorkeursrecht. De raad is tot het oordeel gekomen dat dit belang prevaleert boven het belang 
van bezwaarmaker. 

Besluit:
1. het besluit van 19 maart 2020, met toevoeging van de nadere motivering die is 

vastgesteld op 8 oktober 2020, te handhaven. 
2. Het bezwaar van dhr. Schepers conform het advies van de commissie 

bezwaarschriften ongegrond te verklaren.  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 28 
januari 2021.

De raad voornoemd,
[ Ondertekenaar 1.Functie ] [ Ondertekenaar 2.Functie ]

[ Ondertekenaar 1.Ondertekening ] [ Ondertekenaar 2.Ondertekening ]

[ Ondertekenaar 1.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 1.Volledige achternaam ]

[ Ondertekenaar 2.Voorletters ] [ 
Ondertekenaar 2.Volledige achternaam ]


